
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

G. Antonietti 
ISEO 

Deliberazione del CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

OGGETTO: Aggiornamento Regolamento integrativo del capitolo 1° della 
sezione D [“La valutazione didattica”] del PTOF in vigore per 
l’a.s. 2019-20 relativamente ai paragrafi <Criteri e conduzione 
degli scrutini finali> e <Criteri di assegnazione dei crediti 
formativi e scolastici> 

 

RIUNIONE n° 2  del 25 giugno 2020 – DELIBERA N° 14 

Nell’anno 2020, addì venticinque giugno, alle ore 18.15, nella sala delle riunioni, debitamente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto, sotto la presidenza provvisoria dei Dirigente 

scolastico Diego Parzani. 

Sono presenti i sigg.: Parzani Diego, Angelillo Ines, Maio Marialuigia, Maiolino Sebastiano, 

Moretti Chiara, Porteri Tiziana, Purpura Marco, Tassi Monica, Tiburzi Roberta, Ariozzi Francesca, 

Caldarola Daniela, Staffiere Gian Domenico, Stefini Giuseppe, Locatelli Alida,  

Sono assenti i sigg: Ashraf Gohar Khan, Beduzzi Gabriel, Casale Carolina, Vishkulli Danilo, 

Vianelli Emanuela 
: 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il comma 12 della L.107/2015 che prevede che “le istituzioni scolastiche predispongano…il piano 

triennale dell’offerta formativa” 

VISTO il comma 14 della L. 107/2015, che sostituisce l’articolo 3, commi 1 e 3, del D.P.R. n° 275 del 

8/3/99, e che precisa che 
• ogni istituzione scolastica predispone…il piano triennale dell’offerta formativa, rivedibile annualmente. Il 

piano è il documento fondamentale costitutivo dell’identità culturale e progettuale delle istituzioni scolastiche 

ed esplicita la progettazione curricolare, extracurricolare educativa e organizzativa che le singole scuole 

adottano nell’ambito della loro autonomia; 

VISTO il comma 14 della L.107/2015 che al paragrafo 4 prevede che 
• il Piano triennale sia elaborato dal collegio dei docenti sulla base degli indirizzi per le attività della scuola e 

delle scelte di gestione e di amministrazione definite dal dirigente scolastico; 

• il Piano sia approvato dal Consiglio di Istituto; 

TENUTO CONTO della deliberazione assunta dal collegio docenti nella seduta del 18 maggio 2020 

[delibera n°12 a.s. 2020-21]; 

VISTA l’OM n° 11 del 16 maggio 2020 [“Ordinanza concernente la valutazione finale degli alunni per 

l’anno scolastico 2019-20 e prime disposizioni per il recupero degli apprendimenti”] ed in 

particolare gli articoli 2; 4; 6 ed 8; 

VISTA l’OM n°10 del 16 maggio 2020 [“Ordinanza concernente gli esami di Stato nel secondo ciclo di 

istruzione per l’anno scolastico 2019-20”] ed in particolare gli articoli 3; 9 e 10; 

TENUTO CONTO delle indicazioni fornite ai dirigenti scolastici lombardi nella Conferenza di servizi 

indetta da USRLo il 25 maggio 2020. 

TENUTO CONTO della deliberazione del collegio docenti n°15 del 29 maggio 2020 [148 voti favorevoli, 11 

astenuti e 0 contrari] 
 

con la seguente votazione: 



 

14 voti favorevoli, 0 astenuti, 0 contrari  
 

DELIBERA 

l’approvazione dell’aggiornamento del Regolamento integrativo del capitolo 1° della sezione D 

[“La valutazione didattica”] del PTOF in vigore per l’a.s. 2019-20 relativamente ai paragrafi 

<Criteri e conduzione degli scrutini finali> e <Criteri di assegnazione dei crediti formativi e 

scolastici>. 
 

 

   IL SEGRETARIO                                                         IL PRESIDENTE 

   Prof. Ines Angelillo                                                  Gian Domenico Staffiere 
 


		2020-12-23T10:56:32+0100
	PARZANI DIEGO




